
— 19974 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

3323

UCHWA£A Nr XXVI/175/08 RADY MIASTA CZARNKÓW

z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie: miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie osiedla Ogrodniczego w Czarnkowie

Poz. 3323

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U.
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. 2004 r. Nr 6 poz. 41, Dz.U. 2004
r. Nr 92, poz. 880, Dz.U. 2004 r. Nr 141, poz. 1492, Dz.U. 2005
r. Nr 113, poz. 954, Dz.U. 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Dz.U. 2006
r. Nr 45, poz. 319, Dz.U. 2006 r. Nr 225, poz. 1635, Dz.U. 2007
r. Nr 127, poz. 880), po stwierdzeniu zgodno�ci poni¿szych
ustaleñ z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta Czarnków, RADA
MIASTA CZARNKÓW uchwala, co nastêpuje:

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego w rejonie osiedla Ogrodniczego w Czarnko-
wie, zwany dalej �planem�.

2. Za³¹czniki do uchwa³y stanowi¹:

1) czê�æ graficzna zwana dalej �rysunkiem planu� - za³¹cznik
nr 1;

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie,
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy, oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych - za³¹cz-
nik nr 3.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�lone zosta³y
na rysunku planu.

§2. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) obowi¹zuj¹ca linia zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê, w której musi byæ umieszczona �ciana frontowa
projektowanego budynku lub co najmniej 60% jej d³ugo-
�ci, bez prawa jej przekraczania w kierunku linii rozgrani-
czaj¹cej; obowi¹zuj¹ca linia zabudowy nie dotyczy takich
elementów architektonicznych budynku jak: balkon, wy-
kusz, schody, taras, gzyms, okap dachu, rynna, wiatro³ap
oraz innych detali wystroju architektonicznego budynku
wysuniêtych poza tê liniê nie wiêcej ni¿ 1,5 m;

2) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale¿y przez to rozu-
mieæ liniê, w której mo¿e byæ, umieszczona �ciana fron-
towa projektowanego budynku, bez prawa jej przekracza-
nia w kierunku linii rozgraniczaj¹cej; nieprzekraczalna linia

zabudowy nie dotyczy takich elementów architektonicz-
nych budynku jak: balkon, wykusz, schody, taras, gzyms,
okap dachu, rynna, wiatro³ap oraz innych detali wystroju
architektonicznego budynku wysuniêtych poza tê liniê nie
wiêcej ni¿ 1,5 m.

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej wolno sto-
j¹cej, oznaczony na rysunku planu i w tek�cie uchwa³y
symbolem MN;

2) teren zieleni urz¹dzonej, oznaczony na rysunku planu i w
tek�cie uchwa³y symbolem ZP;

3) teren gara¿y, oznaczony na rysunku planu i w tek�cie Kg;

4) teren drogi publicznej - lokalnej, oznaczony na rysunku
planu i w tek�cie uchwa³y symbolem KD1;

5) teren drogi publicznej - dojazdowej, oznaczony na rysunku
planu i w tek�cie uchwa³y symbolem KDd;

6) teren ci¹gu pieszego, oznaczony na rysunku planu i w
tek�cie uchwa³y symbolem KDx.

§4. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) realizacja inwestycji na terenach 3 MN, 4 MN i 9KDd
powinna zostaæ poprzedzona niwelacj¹ terenu w celu
dostosowania ukszta³towania terenu do rozwi¹zañ przewi-
dzianych w planie, w szczególno�ci dla obszarów wskaza-
nych na rysunku planu jako orientacyjny zasiêg koniecz-
nego obni¿enia lub podwy¿szenia terenu;

2) nowe budynki lub ich rozbudowywane czê�ci nale¿y loka-
lizowaæ zgodnie z obowi¹zuj¹cymi lub nieprzekraczalnymi
liniami zabudowy, okre�lonymi na rysunku planu;

3) nale¿y lokalizowaæ budynki mieszkalne w granicy dzia³ek
budowlanych, zgodnie z oznaczeniem na rysunku planu;

4) ustala siê usytuowanie kalenic dachów g³ównych bry³
budynków zgodnie z oznaczeniami na rysunku planu;

5) dopuszcza siê lokalizacjê gara¿y wbudowanych lub przy-
budowanych do g³ównej bry³y budynku;

6) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
wolno stoj¹cej dopuszcza siê, w budynku mieszkalnym,
lokalizacjê funkcji us³ugowej zgodnie z przepisami odrêb-
nymi, z nastêpuj¹cymi zastrze¿eniami:

a) pomieszczenia us³ugowe nale¿y lokalizowaæ od strony
ulicy, a ich powierzchnia nie mo¿e przekroczyæ 50,0 m2

na jednej dzia³ce budowlanej,



— 19975 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

b) zakazuje siê lokalizacji nowych przedsiêwziêæ w zakre-
sie gastronomii, handlu hurtowego, piekarni, skupu i
sk³adowania surowców wtórnych, obs³ugi pojazdów,
w tym warsztatów samochodowych, lakierni, myjni
oraz wszelkich obiektów produkcyjnych;

c) zakazuje siê lokalizacji przedsiêwziêæ uci¹¿liwych dla
�rodowiska, a w szczególno�ci generuj¹cych zanie-
czyszczenia powietrza, ha³as;

7) dopuszczalne funkcje budynków gospodarczych: gara¿e,
pawilony ogrodowe lub altany;

8) dopuszcza siê lokalizacjê tablic reklamowych o powierzch-
ni do 1,0 m2 na jednej dzia³ce budowlanej;

9) zakazuje siê lokalizacji gara¿y blaszanych, obiektów i
budynków tymczasowych, z wyj¹tkiem obiektów zaplecza
budów na czas ich realizacji.

§5. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony �rodowiska, przy-
rody i krajobrazu kulturowego:

1) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN
przy utwardzaniu terenu zakazuje siê stosowania nawierzch-
ni nieprzepuszczalnych;

2) energiê ciepln¹ nale¿y pozyskiwaæ z przyjaznych dla �ro-
dowiska �róde³, z zastrze¿eniem §8 pkt 8) a) i b).

§6. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony dziedzictwa kultu-
rowego i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej: nakazuje
siê uzgadnianie z w³a�ciwym organem s³u¿by ochrony zabyt-
ków prac ziemnych zwi¹zanych z zabudowaniem lub zago-
spodarowaniem terenu zewidencjonowanych stanowisk ar-
cheologicznych, oznaczonych na rysunku planu, w celu usta-
lenia obowi¹zuj¹cego inwestora zakresu badañ archeologicz-
nych, zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§7. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:

1) zakazuje siê lokalizacji obiektów i przedsiêwziêæ mog¹-
cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, okre�lonych w
przepisach prawa ochrony �rodowiska, za wyj¹tkiem in-
westycji celu publicznego z wykluczeniem wie¿ i anten
telefonii komórkowej;

2) zakazuje siê lokalizowania innych obiektów, je¿eli uci¹¿li-
wo�ci z nimi zwi¹zane przenikaj¹ na teren nieruchomo�ci
nale¿¹cych do osób trzecich;

3) przy projektowaniu obiektów budowlanych nale¿y zapew-
niaæ ochronê ludno�ci zgodnie z wymaganiami obrony
cywilnej okre�lonymi przepisami szczególnymi.

§8. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji i infrastruktury technicznej:

1) na terenach zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
wolno stoj¹cej (MN) nale¿y na swojej dzia³ce zapewniæ
odpowiedni¹ liczbê miejsc postojowych lub gara¿owych,
zapewniaj¹c¹ zaspokojenie potrzeb w zakresie postoju
samochodów, jednak co najmniej 2 miejsca postojowe na
jeden budynek mieszkalny, wliczaj¹c miejsca w gara¿ach,
oraz dodatkowo 2 miejsca postojowe w przypadku ³¹cze-
nia funkcji mieszkaniowej z us³ugow¹;

Poz. 3323

2) w zakresie wodoci¹gu - ustala siê adaptacjê, rozbudowê
istniej¹cej sieci gminnej;

3) w zakresie kanalizacji sanitarnej - ustala siê budowê i
rozbudowê sieci kanalizacji sanitarnej; ustala siê zakaz
realizacji przydomowych oczyszczalni �cieków;

4) w zakresie odprowadzania wód opadowych - ustala siê
odprowadzanie wód opadowych do gruntu bez narusza-
nia interesu osób trzecich, z mo¿liwo�ci¹ odprowadzenia
wód do planowanej sieci kanalizacji deszczowej;

5) w zakresie sieci energetycznej - ustala siê obs³ugê poprzez
istniej¹ce i projektowane linie kablowe podziemne n/n
przy³¹czone do sieci s/n poprzez istniej¹ce i projektowane
elektroenergetyczne stacje transformatorowe;

6) w zakresie sieci telefonicznej - ustala siê adaptacjê i
rozbudowê istniej¹cej sieci telefonicznej podziemnej;

7) w zakresie sieci gazowej - ustala siê adaptacjê, rozbudowê
istniej¹cej sieci;

8) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o:

a) ustala siê stosowanie ogrzewania gazowego, systemy
wykorzystuj¹ce �ród³a czystej energii: pompy cieplne,
kolektory s³oneczne, energiê elektryczn¹ lub przy³¹cze-
nie do osiedlowej sieci cieplnej;

b) jako ogrzewanie wspomagaj¹ce w budynkach miesz-
kalnych mo¿na u¿yæ kominków i pieców kominko-
wych, zgodnie z wymogami przepisów odrêbnych;

9) dopuszcza siê przebudowê sieci uzbrojenia technicznego,
koliduj¹cych z projektowanym zainwestowaniem;

10) dopuszcza siê lokalizacjê infrastruktury technicznej na
terenach o innym przeznaczeniu, o ile warunki techniczne
nie pozwalaj¹ na prowadzenie jej w pasach drogowych;

11) odpady nale¿y gromadziæ w pojemnikach na terenie dzia³-
ki i odprowadzaæ je zgodnie z gminnym planem gospodar-
ki odpadami;

12) w zakresie urz¹dzeñ melioracyjnych - ustala siê obowi¹zek
zachowania systemu melioracyjnego, a w przypadku ko-
nieczno�ci jego naruszenia nale¿y zastosowaæ rozwi¹zanie
zastêpcze zgodnie z przepisami odrêbnymi.

§9. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warunków
scalania i podzia³u nieruchomo�ci:

1) nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych scalania i podzia³u
nieruchomo�ci w rozumieniu przepisów odrêbnych;

2) sposób podzia³u nieruchomo�ci okre�lono w Rozdziale 2
i na rysunku planu;

§10. Nie okre�la siê terenów, wymagaj¹cych ustalenia
sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania i
u¿ytkowania terenów.

§11. Ustalenia dotycz¹ce wymagañ wynikaj¹cych z kszta³-
towania przestrzeni publicznych okre�lono w §16.

§12. Nie okre�la siê terenów wymagaj¹cych ustalenia
granic i sposobów zagospodarowania lub obiektów podlega-
j¹cych ochronie, ustalonych na podstawie przepisów odrêb-
nych.



— 19976 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3323

Rozdzia³ II

Ustalenia szczegó³owe

Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu

§13. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 1ZP:

1) zasady podzia³u nieruchomo�ci:

a) nale¿y wydzieliæ dzia³kê geodezyjn¹ zgodnie z liniami
rozgraniczaj¹cymi teren,

b) zakazuje siê wtórnego podzia³u terenu;

2) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce - urz¹dzenia infra-
struktury technicznej, ci¹gi pieszo - rowerowe,

b) powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni¿ 80%
powierzchni dzia³ki.

§14. Ustalenia dotycz¹ce warunków zabudowy i sposobu
zagospodarowania terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 2 MN, 3 MN, 4 MN:

1) na terenie jednej dzia³ki budowlanej mo¿e byæ zlokalizo-
wany tylko jeden budynek mieszkalny oraz jeden budynek
gospodarczo-gara¿owy;

2) powierzchnia zabudowy - nie wiêcej ni¿ 40% powierzchni
dzia³ki budowlanej, lecz jednocze�nie nie wiêcej ni¿
250,0 m2;

3) powierzchnia biologicznie czynna - nie mniej ni¿ 40%
powierzchni dzia³ki budowlanej;

4) wysoko�æ okapu po³aci dachowej od strony elewacji fron-
towej:

a) budynku mieszkalnego: 2,5 m - 3,5 m,

b) budynku gospodarczo-gara¿owego: maks. 3,0 m,

5) wysoko�æ zabudowy:

a) budynku mieszkalnego: 2 kondygnacje, w tym podda-
sze u¿ytkowe, jednak nie wy¿ej ni¿ 9,0 m,

b) budynku gospodarczo-gara¿owego: nie wy¿ej ni¿
6,0 m;

6) geometria g³ównych po³aci dachów - dachy dwuspadowe,
z dopuszczeniem naczó³ków, o po³aciach symetrycznie
zbiegaj¹cych siê w kalenicy;

7) nachylenie g³ównych po³aci dachowych:

a) budynku mieszkalnego: 40° - 45°,

b) budynku gospodarczo-gara¿owego: 20° - 30°;

8) pokrycie dachowe: dachówka lub blacha dachówkopo-
dobna w kolorze ceglastoczerwonym;

9) poziom posadowienia parteru budynków mieszkalnych
nie wy¿szy ni¿ 1,0 m nad poziomem terenu z zastrze¿e-
niem §14 pkt 10);

10) dla budynków mieszkalnych, których obs³uga komunika-
cyjna bêdzie odbywaæ siê z planowanej drogi 9KDd, ustala
siê poziom posadowienia nie wy¿szy ni¿ 1,0 m oraz nie
ni¿szy ni¿ 0,5 m w odniesieniu do rzêdnej planowanej
drogi 9KDd;

11) ogrodzenia od strony drogi publicznej nale¿y realizowaæ
jako a¿urowe w min. 60%; z wykorzystaniem materia³ów
naturalnych, w szczególno�ci kamienia, ceg³y i drewna;
ustala siê zakaz lokalizacji odrodzeñ z prefabrykowanych
elementów betonowych;

12) ogrodzenia od strony terenów le�nych nale¿y wykonaæ z
siatki metalowej;

13) dla istniej¹cych budynków o dachach posiadaj¹cych pa-
rametry inne ni¿ w ustaleniach planu przy rozbudowie
g³ównej bry³y budynku nale¿y dostosowaæ parametry do
ustaleñ niniejszego planu;

14) dla istniej¹cych budynków o dachach p³askich dopuszcza
siê rozbudowê z dachem p³askim od strony tylnej elewacji,
o wysoko�ci nie przekraczaj¹cej 1 kondygnacji.

§15. Ustalenia dotycz¹ce warunków zabudowy i sposobu
zagospodarowania terenu oznaczonego na rysunku planu
symbolem 5Kg:

1) powierzchnia zabudowy - nie wiêcej ni¿ 70% powierzchni
dzia³ki budowlanej;

2) powierzchnia biologicznie czynna - nie ustala siê;

3) wysoko�æ zabudowy - nie wiêcej ni¿ 4,0 m od rzêdnej
drogi 8KDd;

4) wysoko�æ okapu po³aci dachowej od strony elewacji fron-
towej - nie wiêcej ni¿ 3,0 m od rzêdnej drogi 8KDd;

5) geometria g³ównych po³aci dachów - dachy jednospado-
we;

6) nachylenie g³ównych po³aci dachowych - do 20°;

7) ustala siê budowê gara¿y jako jednolitego pod wzglêdem
architektonicznym zespo³u gara¿owego;

8) elewacjê �ciany frontowej nale¿y zrealizowaæ z wykorzy-
staniem materia³ów ceramicznych;

9) poziom posadowienia zabudowy nale¿y dostosowaæ do
poziomu drogi 8KDd;

10) ustala siê zakaz realizacji ogrodzeñ.

§16. Ustalenia dla terenów komunikacji oznaczonych na
rysunku planu symbolami 6KDd, 7KD1, 8KDd, 9KDd, 10KDx:

1) szeroko�ci dróg w liniach rozgraniczaj¹cych zgodnie z
rysunkiem planu;

2) przestrzeñ dróg mo¿e s³u¿yæ do prowadzenia sieci uzbro-
jenia technicznego oraz lokalizacji obiektów i urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej.



— 19977 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê op³a-
tê, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy o planowaniu i
zagospodarowaniu przestrzennym

§17. Ustala siê stawkê procentow¹ jednorazowej op³aty
od wzrostu warto�ci nieruchomo�ci:

1) dla terenu: 1ZP-0%;

2) dla terenów 2 MN, 3 MN, 4 MN - 20%;

3) dla terenu 5Kg - 10%;

4) dla terenów: 6KDd, 7KD1, 8KDd, 9KDd, 10KDx, - 0%;

Poz. 3323

Rozdzia³ III

Ustalenia koñcowe

§18. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Czarnków.

§19. Trac¹ moc ustalenia uchwa³y Nr XLIII/378/98 Rady
Miasta Czarnków z dnia 5 marca 1998 roku w sprawie
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Czarnkowa, na obszarze objêtym niniejsz¹
uchwa³¹.

§20. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Zdzis³aw Chwar�ciarnek



— 19978 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204 Poz. 3323



— 19979 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVI/175/08

Rady Miasta Czarnków
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

w rejonie osiedla Ogrodniczego w Czarnkowie

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Poz. 3323

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, Dz.U. z 2007
r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Czarnków rozstrzyga o
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu.

Nie wniesiono uwag do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego w rejonie osiedla Ogrod-
niczego w Czarnkowie.

Rozstrzygniêcie o ich rozpatrzeniu jest wiec bezprzedmio-
towe.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVI/175/08/08

Rady Miasta Czarnków
z dnia 30 wrze�nia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

w rejonie osiedla Ogrodniczego w Czarnkowie

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z

PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003
r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141, poz.
1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, Dz.U.
z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, Dz.U. z 2007 r.
Nr 127, poz. 880) Rada Miasta Czarnków rozstrzyga o sposo-
bie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej,
które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich
finansowania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych.

§1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, s³u-
¿¹ce zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkañców, stano-
wi¹ zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1998 r. o
samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 z pó�n. zm.) zadania w³asne gminy.

2. Wykaz terenów funkcjonalnych, w których zapisane
zosta³y inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹-
ce do zadañ w³asnych gminy:

/� �
6 �

= � � � � �� � �

�� �.' 7 � � ���
�� �.'� 7 � � ���
�� �.' 7 � � ���
�� �.' 7 � � ���
�� ��.' 7 � �

§2. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w §1:

1. Realizacja inwestycji przebiegaæ bêdzie zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami, w tym miêdzy innymi ustaw¹ Prawo
budowlane, ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych, ustaw¹
o samorz¹dzie gminnym, ustaw¹ o gospodarce komunal-
nej i Prawem ochrony �rodowiska.

2. Sposób realizacji inwestycji okre�lonych w §1 mo¿e ule-
gaæ modyfikacji wraz z dokonuj¹cym siê postêpem tech-
niczno - technologicznym, zgodnie z zasad¹ stosowania
najlepszej dostêpnej techniki, o ile nie nast¹pi naruszenie
ustaleñ planu.

3. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury tech-
nicznej inwestycji nie wyszczególnionych w §1, jest przed-
miotem umowy zainteresowanych stron.



— 19980 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 204

§3. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury
technicznej, ujêtych w niniejszym planie, które nale¿¹ do
zadañ w³asnych gminy, podlega przepisom ustawy z dnia 26
listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity
Dz.U. Z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z pó�niejszymi zmianami), przy
czym:

1) wydatki maj¹tkowe gminy okre�la Rada Gminy p. n.:
�Wieloletni Plan Inwestycyjny�,

2) wydatki inwestycyjne finansowane z bud¿etu miasta usta-
la siê w uchwale bud¿etowej,

Poz. 3323, 3324

3) inwestycje, których okres realizacji przekracza jeden rok
bud¿etowy ujmowane s¹ w wykazie stanowi¹cym za³¹cz-
nik do uchwa³y bud¿etowej, zwanym �Wieloletnie progra-
my inwestycyjne�.

§4. Inwestycje w zakresie przesy³ania i dystrybucji paliw
gazowych, energii elektrycznej lub ciep³a okre�lone w §1
realizowane bêd¹ w sposób okre�lony w art. 7 ustawy z dnia
10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. Nr 54, poz. 348
z pó�niejszymi zmianami).

3324

UCHWA£A Nr XIX/206/08 RADY MIEJSKIEJ TURKU

z dnia 23 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie okre�lenia stawek podatku od nieruchomo�ci na 2009 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz.U. Nr 23, poz.
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr
214, poz. 1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z 2004 r. Dz.U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z
2005 r. Dz.U. Nr 172 poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.
Dz.U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz.U. Nr
48, poz. 327, Dz.U. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), art.
4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o og³aszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2007 r. Nr 68, poz. 449), art. 5 ustawy z dnia
12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (tekst
jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251,
poz. 1847, z 2008 r. Dz.U. Nr 93, poz. 585, Nr 116, poz. 730),
oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 29 lipca 2008 r.
w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i
op³at lokalnych w 2009 r. (M.P. Nr 59, poz. 531),

Rada Miejska Turku uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê nastêpuj¹ce stawki podatku od nierucho-
mo�ci na rok podatkowy 2009 :

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków - 0,68 z³ od 1 m kw.
powierzchni,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne retencyjne
lub elektrowni wodnych - 3,42 z³ od 1 ha powierzchni,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³atnej
statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez or-
ganizacje po¿ytku publicznego - 0,27 z³ od 1 m kw.
powierzchni;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - 0,54 z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytko-
wej,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci, zajê-
tych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - 19,80
z³ od 1 m kw. powierzchni u¿ytkowej,


